Саха ОреспуубyлyкэтиЕ
<<Мииринэй оройуона>>

муниципальнай оройуон
<<Айхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

уурААх

ь
Администрация

городского поселения
<<Поселок Айхаш>

муниципального района
<<Мирнинский райою>

Ресrryблпки Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2025 г. }l! 537

О проведении месячника
гражданской обороны на
территории городского поселения
<<Поселок Айхал>>

муниципального района
"Мирнинский район"
Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральными зttконztп{и от 12.02.1998 Ns 28-ФЗ кО гРаЖДаНСКОй

обороне>, 2|]2.|994 Ns 68-ФЗ (О защите населения и территориЙ от чрезвшIайньтх

ситуаций природного и техногенного xapaкTepaD, постановления Главы МР кМирнинский

район> от 24.09.2О25 г. Ns 1599 (О проведении месячника гражданскоЙ обороны на

территории муниципitльного района кМирнинский район> Республики Саха (Якугия):

1. Провести на территории городского поселения кПоселок АЙхал> муниципалЬногО

района "Мирнинский район" Республики Саха (Якугия) месячник гражданскоЙ

обороны с 01 октября по 31 октября 2025 года.

2, Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданскоЙ обороны на

территории городского поселения кПоселок Айхал> муниципального райОна
"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия).

3. Разместить настоящее постановление на официшIьном сайте Администрации ГП
кПоселок Айхал> (www.мо-аИхал.рФ.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполЕением настоящего Постановления остtlвJIяю за собой.

глава поселка Марчук

* (с]

Приложение ЛЪ 1

к Постановлению
от 25.09.2025 г. J\} 537

План
мероприятий по проведению месячника гра}цданской обороны на территории

городского поселения <<Поселок дйхаm> муницппального района
"Мирпинский район" Ресrryблики Саха (Якутия)

J\}

п/п
Наименование мероприятий Срок

исполнения
исполнители

1 Проведение штабной тренировки
по гражд.lнской обороне

01.10.2025 г.

Администрация ГП
кПоселок Айхал>
МБОУ СОШ Ns 5 ;

МАоУ сош Ns 23
им. Г.А. Кадзова

2 Проведение проверок готовности
систем голосового оповещения
населения.

01.10.2025 г. Администрация ГП
<<Поселок Айхал>

J Размещение в средствах массовой
информации, социальIIьD( сетях и
на официальном сайте
информационньD( материалов о

мероприятиях, проводимьж в
ptlп,lк€}x месячника гражданской
обороны.

в течение
месячника

Администрация ГП
<<Поселок Айхшt>

4 Проведение открытого урока
культуры безопасности,
приуроченный к .Щню гражданской
обороны Российской Федерации, с

доведением информации по
порядку действий при получеЕии
сигнала оповещения кВнимаrrие
всем!>, ракетной, авиационной или
беспилотной опасности.

в течение
месячника

Администрация ГП
<<Поселок Айхал>,
УКП по Го, ЧС